



HF PNEUS EIRELI
CNPJ: 18.180.450/0001-79
RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, Nº 70
CENTRO, QUIXELÔ-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-016/2018 - DIVERSAS.

Data e Hora de Abertura: 16 de MAIO de 2018 às 14:00h

RAZÃO SOCIAL: HF PNEUS EIRELI

ENDEREÇO: Rua Luis Gomes de Araujo, Nº 70 Centro - Quixelô - Ceará CEP: 63515-000

CNPJ: 18.180.450/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.550922-6

FONE: (88) 3579-1588

EMAIL: atacadao510@gmail.com

BANCO DO BRASIL 001

AGENCIA: 0122-8

CONTA: 49011-3

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-016/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE - TIPO PASSEIO)					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DÍVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE.	1.000	R\$ 95,00	R\$ 95.000,00	noventa e cinco mil reais
2	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DÍVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.	930	R\$ 95,00	R\$ 88.350,00	oitenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais

Comissão de Licitação
329
Morada Nova - CE

3	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS..	150	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
4	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.	500	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 47.500,00	quarenta e sete mil e quinhentos reais
QUANTIDADE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA			2.900	VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 245.100,00	

duzentos e quarenta e cinco mil e cem reais

LOTE II - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (VEÍCULOS DE MEDIO PORTE - TIPO CAMINHONETE, PICKUP, VAN, TOPIC OU SIMILAR)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE.	200	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
2	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.	1.200	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais
3	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL.	100	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	noventa e cinco mil reais

380
Licitação
Município de Nova - 09



005.01.6

4	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.	160	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
QUANTIDADE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA		1.660	VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 157.700,00	

cento e cinquenta e sete mil e setecentos reais

LOTE III - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (VEÍCULOS DE GRANDE PORTE - TIPO: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, CAMINHÕES, MÁQUINAS PESADAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE.	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	
2	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE EDIFICAÇÃO BÁSICA.	3.400	R\$ 95,00	R\$ 323.000,00	
QUANTIDADE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA		3.600	VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 342.000,00

trezentos e quarenta e dois mil reais

LOTE IV - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (VEÍCULOS DE GRANDE PORTE - TIPO: CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	----------------	----------------------------------	----------------	-------------

1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.	300	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil e quinhentos reais
QUANTIDADE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA		300	VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 28.500,00	28.500,00
vinte e oito mil e quinhentos reais						

LOTE V - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA (VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETAS, MOTONETAS E CICLOMOTORES)						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL DO LOTE	VALOR TOTAL DO LOTE
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE SAÚDE.	100	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 9.500,00	noventa e cinco reais
2	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	80	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
3	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E RECURSOS HÍDRICOS.	80	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
4	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, % DE DIVERSAS MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO.	200	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
QUANTIDADE ESTIMADA DE HORAS TRABALHADA		460	VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 43.700,00	43.700,00

3339
mora da Nova

Pág 4 de 6

quarenta e três mil e setecentos reais

LOTE VI - AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E OUTROS (DE TODOS OS TIPOS DE VEÍCULOS TIPO: LEVE PORTE, MEDIO PORTE, GRANDE PORTE, MÁQUINAS PESADAS E MOTOCICLETAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO	DESCONTO %	DESCONTO	VALOR COM DESCONTO	
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNS, PRODUTOS AFINS, JUNTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA	170.000,00	20%(vinte)		R\$ 136.000,00	cento e trinta e seis mil reais
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNS, PRODUTOS AFINS, JUNTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE SAÚDE	280.000,00	20%(vinte)		R\$ 224.000,00	duzentos e vinte e quatro mil reais
3	FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNS, BATERIAS E OU ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS, JUNTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	120.000,00	20%(vinte)		R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
4	FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUÍNAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNS, PRODUTOS AFINS, JUNTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E RECURSOS HÍDRICOS.	245.000,00	20%(vinte)		R\$ 196.000,00	cento e noventa e seis mil reais




PÁGS de 6

5	FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUINAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, PRODUTOS AFINS, JUNTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE ARTICILAÇÃO INSTITUCIONAL.	20.000,00	20%(vinte)	vinte por cento	R\$ 16.000,00	dezesesse mil reais	
6	FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS, GENUINAS OU LEGÍTIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEGÍTIMOS OU GENUÍNOS, PRODUTOS AFINS, JUNTO AOS VEÍCULOS PERTENCENTES À AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.	60.000,00	20%(vinte)	vinte por cento	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais	
VALOR ESTIMADO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS					R\$ 895.000,00	VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 716.000,00
setecentos e dezesseis mil reais							
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	1.533.000,00	
um milhão, quinhentos e noventa e três mil e novecentos reais							

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL.

A empresa **HF PNEUS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 18.180.450/0001-79, situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Nº 70, Centro, Quixelô/CE, Fone: (88) 3579-1588, Email: atacadao510@gmail.com, declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência do edital.

QUIXELÔ-CE, 14 DE MAIO DE 2018

Elizeu Felix da Silva
CPF: 305.336.928-14



PAG 6 de 6